
•	3165	 Afronding woningbouw Kloosterveen, Assen  

•	3167	 Omgevingsplan Rijssen-Holten  

•	3169	 Park21, Haarlemmermeer  

•	3170	� Innamepompstation Bergsche Maas met 

persleidingtracé Evides, Hank  

•	3173	� Koole Tankstorage Minerals BV, Vondelingen- 

plaat Rotterdam  

•	3175	 Motorcrossterrein Prikkedam,  

	 Ooststellingwerf  

•	3176	 Structuurvisie Openbare Ruimte Haarlem  

•	3177	 Windplan Blauw  

•	3180	Kavelbesluiten III en IV Hollandse Kust (zuid)  

•	3181	 Dijkversterking Geertruidenberg en  

	 Amertak (GEA)  

•	3184	� Natuurontwikkeling Uiterwaarden bij Wamel, 

Dreumel en Heerewaarden  

•	3186	 Oostelijke Poort Friese Meren  

•	3188	Windpark Nij Hiddum-Houw  

•	3191	 Omgevingsplan buitengebied Steenwijkerland  

•	3194	 Windpark Greenport Venlo  

•	3198	 Omgevingsvisie provincie Noord-Brabant  

•	3199	 Net op Zee Hollandse Kust (noord)  

•	2585	� Verwerking afvalwater Lyondell, Maasvlakte 

Rotterdam  

•	2598	Sloegebied  

•	2667	Windpark Delfzijl Zuid  

•	2684	�Bestemmingsplan Zeehaven- en industrieterrein 

Moerdijk  

•	2732	Noordelijke randweg Zevenbergen, Moerdijk  

•	2786	Waterkwaliteitsverbetering De Gijster  

•	 2849	Rioolwaterzuiveringsinstallatie (RWZI) Utrecht  

•	2877	�Bepalen voorkeurslocatie(s) drinkwaterwinning 

Twente-Achterhoek  

UITGEBRACHTE ADVIEZEN IN 2017 - NEDERLAND

Kijk voor alle projectinformatie en adviezen op www.commissiemer.nl  

•	3202	Waste-to-Chemicals, Botlek-Rotterdam  

•	3208	Logistiek Ecopark IJsselvallei Doesburg  

•	3209	Windpark Kroningswind  

•	3212	 Omgevingsvisie Drenthe  

•	3217	 Windpark Piet de Wit  

•	3218	 Rivierklimaatpark IJsselpoort  

•	3219	 Windpark Bommelerwaard-A2  

•	 3224	 Optimalisatie Windparken Oosterscheldekering  

•	3225	 N280 West, wegvak Leudal  

•	 3228	Kavelbesluiten V en VI Hollandse Kust (noord)  

•	3229	Luchthavenbesluit Groningen Airport Eelde  

•	3231	� Natuurontwikkeling Westelijke Langstraat, 

provincie Noord-Brabant  

•	3234	Omgevingsvisie Katwijk  

•	3238	Platform olie- en gaswinning F17  

•	3249	Hoogwateraanpak Grave  

•	3252	 CO2-afvanging Twence, Hengelo  

•	3256	� Gebiedsontwikkeling Stadsblokken Meinerswijk, 

Arnhem  

•	3258	Windplan Groen, Flevoland  

•	3263	Gendtse Waard  

•	2888	Structuurvisie Schaliegaswinning  

•	2907	Structuurvisie Ondergrond (STRONG)  

•	2922	Structuurvisie Eemsmond-Delfzijl  

•	 2984	Bestemmingsplannen Dordtse Kil IV en A16-N3  

•	2985	Omgevingsplan Binckhorst  

•	3004	Capaciteitsuitbreiding A1, Apeldoorn - Azelo  

•	3017	 Bestemmingsplan buitengebied Gorinchem  

•	3022	Bestemmingsplan Wijk aan Zee  

•	3029	Centrumplan Eerbeek  

•	3032	�Wijnaerden, gebiedsontwikkeling Maasoever 

Neer-Buggenum, Leudal  

Adviezen over reikwijdte & detailniveau
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•	3185	� Hof van Holland, Woenderskamp en Broodkorf, 

Nijmegen  

•	3190	� Pluimveehouderij Schaiksedijk Riethoven, 

Bergeijk  

•	3191	 Omgevingsplan buitengebied Steenwijkerland  

•	3193	� Bestemmingsplannen Beemte Noord en de 

Bokkerij  

•	3194	 Windpark Greenport Venlo  

•	3196	 Bedrijvenpark Medel, Tiel  

•	3197	� Angerensche en Doornenburgse buitenpolder, 

Lingewaard  

•	 3200	� Bestemmingsplan buitengebied Oude IJsselstreek  

•	3201	 Omgevingsvisie Noordwijk 2030  

•	3204	Windpark Deil  

•	3206	Zesde actieprogramma Nitraatrichtlijn  

•	3207	Bestemmingsplan Eemshaven Zuid-Oost  

•	 3211	 Bedrijventerrein Honderdland fase 2, Westland  

•	3213	 Windpark en zonneveld Koningspleij, Arnhem  

•	3214	 Bestemmingsplan Paleis ’t Loo, Apeldoorn  

•	3215	 Windpark Spinder Tilburg  

•	3216	 380 kV Eemshaven Vierverlaten  

•	3221	 Omgevingsvisie Merwedekanaalzone, Utrecht  

•	3222	Energiecampus Leeuwarden  

•	3223	Bedrijventerrein Zwette VI, Leeuwarden  

•	3227	� Bestemmingsplan buitengebied Someren 2017 

(deelgebied 1)  

•	 3230	 Bestemmingsplan buitengebied Súdwest-Fryslân  

•	3232	�Bestemmingsplan buitengebied-west, De Ronde 

Venen  

•	3233	Bestemmingsplan buitengebied Halderberge  

	 2017  

•	3235	� Voetbalcomplex Egmond aan Den Hoef en 

vrijkomende locaties  

•	3240	Bestemmingsplan buitengebied Maasdriel  

•	3242	Bestemmingsplan buitengebied Moerdijk  

•	3244	Bestemmingsplan buitengebied Langedijk  

•	3245	� Bestemmingsplan buitengebied Horst aan de 

Maas  

•	3247	Bestemmingsplan Zaans Pijl, Zaanstad  

•	3250	Omgevingsvisie Hillegom  

•	3251	 Omgevingsplan buitengebied Borsele 2018  

•	3254	 Bedrijventerrein Westrand Aalten  

•	3257	 Bestemmingsplan buitengebied Eersel  

•	3259	 Bestemmingsplan buitengebied 2018,  

	 Bergen (L)  

•	3035	Peilbesluit IJsselmeergebied  

•	3037	� Bestemmingsplan Almere Centrum Weerwater  

Floriade  

•	3041	 Bedrijventerrein Oosterhorn, Delfzijl  

•	3045	Windpark Anna Wilhelminapolder  

•	3046	Windpark Battenoert  

•	 3052	 Nieuw Normen- en Handhavingsstelsel Schiphol  

•	3061	 Sluis Kornwerderzand  

•	3063	Boerderijverplaatsing landgoed Middachten  

•	 3073	 Bestemmingsplan buitengebied Berkelland 2016  

•	3076	�Wijziging molybdeenproductieproces NRG, 

Petten  

•	3078	�Partiële herziening VRM Windenergie 

Zuid-Holland  

•	3089	Windpark Zeewolde  

•	3090	Net op zee Hollandse Kust (zuid)  

•	3102	 Ontwikkeling Haven-Stad Amsterdam  

•	3117	� Uitbreiding Melkgeitenhouderij Brinkhofweg 

Lunteren, gemeente Ede  

•	3120	 Bestemmingsplan Almere Poort  

•	3123	� Bestemmingsplan Vinkeveense Plassen,  

De Ronde Venen  

•	3125	 Windpark Oostpolder Eemshaven   

•	3135	 Windpark Geefsweer Delfzijl  

•	3146	� Viking Link (Hoogspanningsverbinding tussen 

Engeland en Denemarken)  

•	3150	 Omgevingsplan buitengebied Boekel  

•	3151	 Herziening bestemmingsplan Maasvlakte 2  

•	3158	 Hartel terminal, Maasvlakte Rotterdam  

•	 3160	 Overnachtingsplaatsen Merwedes, Gorinchem  

•	3162	 Bestemmingsplan buitengebied Bunschoten  

•	3165	 Afronding woningbouw Kloosterveen, Assen  

•	3171	 Bestemmingsplan buitengebied Deurne  

•	3172	� Bestemmingsplan buitengebied 2017 Reusel- 

De Mierden  

•	3173	� Koole Tankstorage Minerals BV, Vondelingenplaat 

Rotterdam  

•	 3174	� Varkenshouderij Lieshoutseweg Nijnsel, 

Meierijstad  

•	3176	 Structuurvisie Openbare Ruimte Haarlem  

•	3179	 Actualisatie Meerstad  

•	3180	Kavelbesluiten III en IV Hollandse Kust (zuid)  

•	3183	� Versterking Waddenzeedijk Texel, sectie 9 Prins 

Hendrikzanddijk  
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•	2977	Tussentijdse toetsing MER Verbinding A8/A9  

•	2987	�Tussentijdse toetsing MER Luchthaven  

De Kooy  

•	3052	�Nieuw Normen- en Handhavingsstelsel 

Schiphol, Actualisatie rekenvoorschriften  

•	3093	�Evaluatie verwerking productiewater 

Schoonebeek  

•	3129	� Tussentijdse toetsing MER Versterking 

Markermeerdijken  

•	3137	� Tussentijdse toetsing MER MIRT-verkenning 

Varik-Heesselt  

•	3161	� Milieueffectenstudie Windpark Eemshaven- 

West  

•	3188	� Tussentijdse toetsing MER Windpark Nij 

Hiddum-Houw  

•	3192	� Mestverwerkingsinstallatie en biomassa-

energiecentrale Oss  

•	3195	 Digitaal interactief milieueffectrapport  

•	3198	 Omgevingsvisie provincie Noord-Brabant  

•	3203	�Zoutwinning Frisia, advies opzet 

monitoringsprogramma  

•	3205	�Monitoring aardgaswinning onder de Waddenzee 

vanaf de locaties Moddergat, Lauwersoog en 

Vierhuizen  

•	3210	� Tussentijdse toetsing MER 380 KV 

Hoogspanningsverbinding Rilland-Tilburg  

•	 3212	� Tussentijdse toetsing MER Omgevingsvisie  

Drenthe  

•	3220	Magneetveld bij het hoogspanningsnet  

•	2598	�Sloegebied  

•	2684	�Bestemmingsplan Zeehaven- en industrieterrein 

Moerdijk  

•	2732	�Noordelijke randweg Zevenbergen, Moerdijk  

•	2904	�Bestemmingsplan buitengebied Noord, 

Bodegraven-Reeuwijk   

•	2907	�Structuurvisie Ondergrond (STRONG)  

•	3002	Windpark Oude Maas, Binnenmaas  

•	3029	Centrumplan Eerbeek   

•	3032	�Wijnaerden, gebiedsontwikkeling Maasoever 

Neer-Buggenum, Leudal  

•	3037	� Bestemmingsplan Almere Centrum Weerwater 

Floriade  

•	3041	 Bedrijventerrein Oosterhorn, Delfzijl  

•	3045	Windpark Anna Wilhelminapolder  

•	3046	�Windpark Battenoert  

•	3054	�Vredenburghlaan - Bentwoudlaan - Verlengde 

Beethovenlaan,Waddinxveen  

•	3055	� Gebiedsontwikkeling Heeswijkse Aa-Beemden, 

Bernheze  

•	3061	 Sluis Kornwerderzand  

•	3090	�Net op zee Hollandse Kust (zuid)  

•	3112	� Bestemmingsplan buitengebied Bronckhorst  

•	3125	� Windpark Oostpolder Eemshaven  

•	3135	� Windpark Geefsweer Delfzijl  

•	3146	� Viking Link (Hoogspanningsverbinding tussen 

Engeland en Denemarken)  

•	3151	 Herziening bestemmingsplan Maasvlakte 2  

•	3154	 Oprichting biomineralenfabriek, Roosendaal  

•	3165	 Afronding woningbouw Kloosterveen, Assen  

•	3173	� Koole Tankstorage Minerals BV., 

Vondelingenplaat Rotterdam  

•	3193	� Bestemmingsplannen Beemte Noord en de 

Bokkerij  

•	3194	 Windpark Greenport Venlo  

•	3204	Windpark Deil  

Overige adviezenAanvullende toetsingsadviezen
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